
16.07.2018Г.№54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 27.07.2017 ГОДА №38а «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УСТАНОВКА ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ, ОБУСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДОВ»
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью установки дорожных знаков, проведения обустройства нерегулируемых пешеходных переходов в администрации Таргизского муниципального образования до нормативных требований, а также обустройства пешеходных переходов, расположенных  в границе улично-дорожной сети около образовательных учреждений и исключения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов Таргизского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления №38а от 27.07.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Установка дорожных знаков, обустройство пешеходных переходов на территории Таргизского муниципального образования на 2018 - 2020 годов».

2. В бюджете Таргизского муниципального образования предусмотреть 

ассигнования на финансирование мероприятий в соответствии с программой.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского
Муниципального образования
В.М.Киндрачук 

Приложение №1

к Постановлению администрации
Таргизского муниципального образования

от 16.07.2018 года  №54
МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УСТАНОВКА ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ, ОБУСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДОВ»
	№

п\п
	Наименование адресных мероприятий


	Сроки

исполнения
	Источники и объемы финансирования, (денежные средства заложены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Наименование

исполнителей
	Параметры эффективности

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет (тыс. рублей)


	Внебюджетные источники
	
	

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего
	
	
	
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9
	10
	11
	12
	

	1. Приобретение дорожных знаков (дорожных знаков на  желтом фоне) согласно проекта организации дорожного движения.
	

	  1.
	Пешеходные переходы, дороги на территории Таргизского муниципального образования
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	-
	
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования 
	Повышение безопасности дорожного движения.

Предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения.

	
	Итого по мероприятию 1
	
	-
	
	До 1 ноября 2017 года
	До 1 ноября 2018 года
	До 1 ноября 2019 года
	До 1 ноября 2020 года
	100,0
	
	
	

	2. Установка  барьерного ограждения для пешеходных переходов.

	  1.
	Пешеходные переходы на территории Таргизского муниципального образования
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	-
	
	100,0
	110,70
	6,50


	 6,50


	223,7
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования 
	Повышение безопасности дорожного движения.

Предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения.


	

	
	Итого по мероприятию 2
	
	-
	
	До 1 ноября 2017 года
	До 1 ноября 2018 года
	До 1 ноября 2019 года
	До 1 ноября 2020 года
	223,7
	
	
	
	

	3 .Выполнение работ по  строительству, ремонту существующих тротуаров, выполнению требований безопасности движения.
	

	1.
	Пешеходные переходы на территории Таргизского муниципального образования
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	-
	
	100,0
	  4,00
	   4,00


	  4,00

	112,0
	
	Администрация Таргизского муниципального образования
	Повышение безопасности дорожного движения.

Предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения.
	

	
	Итого по мероприятию 3
	
	-
	
	До 1 ноября 2017 года
	До 1 ноября 2018 года
	До 1 ноября 2019 года
	До 1 ноября 2020 года
	112,0
	
	
	
	

	4. Выполнение дорожных работ, сезонное содержание и очистка пешеходных переходов
	

	1.
	Пешеходные переходы на территории Таргизского муниципального образования
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	
	
	   68,3
	   0,00
	0,00


	0,00

	68,3
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования
	Повышение безопасности дорожного движения


	

	
	
	
	
	
	До 1 ноября 2017 года
	До 1 ноября 2018 года
	До 1 ноября 2019 года
	До 1 ноября 2020 года
	68,3
	
	
	
	

	                                                 5.  Поддержание в исправном состоянии дорожных знаков, дорожной разметки  

	1.
	Дороги по всем улицам администрации
	Согласно схемы дислокации дорожных знаков
	По мере необходимости
	Администрация  Таргизского муниципального образования
	Повышение безопасности дорожного движения
	

	6.Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	

	1
	Использование средств массовой информации
	-
	-
	
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат


	Не требует мат.затрат


	Не требует мат.затрат
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования
	Формирование общественного мнения
	

	
	
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Транспортные услуги по доставке груза. 


	
	В границе населенного пункта
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	
	
	
	
	
	
	
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования
	Повышение безопасности дорожного движения

	
	ИТОГО по мероприятиям
	2017г.-2020г.
	
	
	   6,0
	   6,0
	   6,0
	  6,0
	24,0
	
	
	

	8. Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов; пешеходных переходов, расположенных  в границе улично-дорожной сети около образовательных учреждений  


	
	В границе населенного пункта
	УКАЗАНИЕ ПЛАН ГОДА
	
	
	
	
	
	
	
	
	Администрация  Таргизского муниципального образования
	Повышение безопасности дорожного движения

	
	ИТОГО по мероприятиям
	2017г.-2019г.
	
	
	374,3
	120,70
	16,50
	16,50
	528,0
	
	
	


Глава Таргизского

 муниципального образования
В.М.Киндрачук
